PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE BELÉM – CINBESA

Av. Nazaré, 708 - Bairro de Nazaré - Belém-Pará - CEP: 66.035-170

TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 011/2015 CELEBRADO
ENTRE A COMPANHIA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO DE BELÉM – CINBESA E
A EMPRESA DE NORTE TURISMO LTDA
EPP.

A COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE BELÉM – CINBESA,

sociedade de economia mista, com sede à Avenida Nazaré, nº 708 - Bairro de Nazaré, CEP:
66.035-170, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.850.095/0001-93, nesta cidade, doravante
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu titular, Sr. GILBERTO A. DE
NORONHA, brasileiro, divorciado, residente e domiciliado nesta cidade, sito a Avenida
Senador Lemos, nº 500 apto 2301, bairro Umarizal, CEP: 66.050-000, CPF. nº. 307.650.642-
00, resolve modificar unilateralmente a Fonte de Recursos contida na Cláusula Nona do
contrato nº 011/2015, de acordo com informação da Diretoria Administrativa Financeira - DAF,
através do Memorando nº 005/2020/CINBESA, que se regerá nos moldes do Parágrafo 8º do
art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e pelas cláusulas e condições a seguir expostas:

INSTRUMENTO VINCUNLANTE: Contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº
111/SEGEP/2014 – Ata de Registro de Preços nº 01/SEGEP/2015.

OBJETO: Mudança de Fonte de recursos, consoante ao Processo Administrativo nº
010/2020-CINBESA.

FUNDAMENTO: Com base no §8º do artigo 65 da Lei Federal Nº 8.666/93, realiza-se o
presente Apostilamento, cujo objeto é a alteração do disposto na Cláusula Nona – DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, que a partir da presente data,
passará a ser adotada na seguinte forma:

Dotação Orçamentária: 2.07.52.19.122.0007.2162
Fonte de recurso: 1001.02000
Elemento de Despesa: 3.3.90.33
Sub Ação: 2162.001
Tarefa: 009

RATIFICAÇÃO: Ficam Ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
Contrato original.

Belém, 27 de janeiro de 2020.

_______________________________________

Alexandre Lemos Maués de Farias
Diretor Presidente em Exercício

CINBESA

		2020-01-27T15:22:10-0300
	ALEXANDRE LEMOS MAUES DE FARIA:63457210268